О внесении изменений в раздел II Единого перечня продукции (товаров), подлежащей
государственному санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на
таможенной границе и таможенной территории Евразийского экономического союза

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 мая 2024 года № 51.
      В соответствии с пунктом 1 статьи 57  о Евразийском экономическом Договора
союзе от 29 мая 2014 года и  приложения № 1 к Регламенту работы пунктом 44
Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской
экономической комиссии решил:
      1. Внести в  Единого перечня продукции (товаров), подлежащей раздел II
государственному санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на
таможенной границе и таможенной территории Евразийского экономического союза,
утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 г. № 299,
изменения согласно .приложению
      Примечание ИЗПИ!
      Решение предусматривается дополнить пунктом 1  в соответствии с решением 1

Совета Евразийской экономической комиссии от 26.11.2025  (вступает в силу по № 96
истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 29.06.2024).
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 14 мая 2024 г. № 51

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в раздел II Единого перечня продукции (товаров), подлежащей государственному
санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на таможенной границе и таможенной
территории Евразийского экономического союза

      1. Пункт 10 дополнить словами "; средства и изделия гигиены полости рта для
взрослых, за исключением средств гигиены полости рта, на которые распространяется

технический регламент Таможенного союза "О безопасности
парфюмерно-косметической продукции" (ТР ТС 009/2011)".
      2. В таблице:
      а) группу 33 перед позицией с кодом "из 3307" дополнить позицией следующего
содержания:

"3306

Средства для гигиены полости рта или зубов,
включая фиксирующие порошки и пасты для
зубных протезов; нити, используемые для очистки
межзубных промежутков (зубной шелк), в
индивидуальной упаковке для розничной продажи";

      б) дополнить группой 44 следующего содержания:
"Группа 44
Древесина и изделия из нее; древесный уголь

Из 4421 Изделия деревянные прочие, относящиеся к пункту
10 настоящего раздела";

      в) группу 73 дополнить позицией следующего содержания:
"Из 7326 Скребки для языка".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан